
知事コメント 

令和７年４月１日 

 

このたび、「滋賀京都連絡道路」が概略ルート・

構造の検討を行う「計画段階評価を進めるための

調査」に着手されるとともに、「国道３６５号

栃ノ木峠道路」が直轄権限代行により新規事業化

されるとの発表がありました。 

 

国土交通省をはじめとする関係者の皆様に感謝

申し上げますとともに、両道路の実現を目指し

力強くご支援いただいた多くの皆様に対し心から

感謝申し上げます。 

 

両道路とも、滋賀の更なる発展を支える大変

重要な道路であり、早期実現に向け、関係自治体

と連携し最大限協力してまいります。 

 

滋賀県知事 三日月 大造 


